2

дело № 5-12-268/2020
05-0268/12/2020
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 сентября 2020 года

                                    г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях                                  в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Доринвест-Крым», расположенного по адресу: *** ОГРН ***
УСТАНОВИЛ:
Общество с ограниченной ответственностью «Доринвест-Крым» (далее – ООО «Доринвест-Крым») не предоставило заявление на получение ордера на земляные работы в районе дома ***  согласно п. 7.2. раздела 7 Порядка проведения земляных работ, не требующих получения разрешения на строительство, на территории города Севастополя, утверждённого постановлением Правительства Севастополя от 06.02.2018 № 64-ПП, чем совершило административное правонарушение, предусмотренное ст.19.7 КоАП РФ.
В судебное заседание представитель ООО «Доринвест-Крым» не явился. О дате и месте слушанья дела извещен надлежащим образом, причину неявки суду не сообщил, о рассмотрении дела в его отсутствие не просил.

При таких обстоятельствах мировой судья счел возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Согласно постановления Правительства Севастополя от 06.02.2018 № 64-ПП –утвержден порядок проведения земляных работ, не требующих получения разрешения на строительство, на территории города Севастополя, согласно приложению к настоящему постановлению. (далее – Порядок)
В соответствии с п. 7.2. раздела 7 Порядка, с целью оформления ордера на земляные работы заявители не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до начала планируемых работ подают в Департамент городского хозяйства города Севастополя заявление на получение ордера на земляные работы, оформленное согласно приложению № 1, и документы. указанные в разделе 8 Порядка.
Согласно п. 1.3. раздела 7 Порядка, Департамент в течение двух рабочих дней со дня представления заявителем документов в соответствии с пунктом 7.2 настоящего Порядка направляет запросы в порядке межведомственного электронного взаимодействия в уполномоченные организации. указанные в приложении № 2 Порядка, о согласовании производства работ. Уполномоченные организации, указанные в приложении № 2 к Порядку, в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения в электронном виде от Департамента запросов о согласовании производства земляных работ направляют в Департамент на электронную почту,  ответы на запросы с последующим направлением их в адрес Департамента на бумажном носителе. Департамент оформляет ордер на земляные работы в течение 30 дней со дня предоставления заявителем документов в соответствии с пунктом 7.2 настоящего Порядка по форме, указанной в приложении № 3, в двух экземплярах, один из которых выдается вместе с приложенными к заявлению на получение ордера на земляные работы оригиналами документов заявителю или его уполномоченному представителю.
По состоянию на 18.08.2020 заявление на получение ордера на земляные работы от ООО «ДОРИНВЕСТ-КРЫМ» в адрес Управления административно-технического контроля Департамента городского хозяйства города Севастополя не поступало.

Исследовав представленные доказательства, мировой судья считает, что вина ООО «Доринвест-Крым» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, подтверждается следующими исследованными доказательствами: протоколом №0149/2020 от 18.08.2020г. об административном правонарушении (л.д. 1-2), уведомлением о времени и месте составления протокола об административном правонарушении от 03.08.2020г.(л.д.3), копией акта обследования территории на предмет соблюдения правил благоустройства от 27.07.2020г. (л.д.7), фототаблицей (л.д. 8), выпиской из ЕГРЮЛ от 18.08.2020г. (л.д.13-19).
Оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит                    к выводу о том, что ООО «Доринвест-Крым» совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5,  19.7.5-1,                   19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, относящегося                                   к правонарушениям против порядка управления, отсутствие обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность.

Учитывая вышеприведенное, мировой судья считает необходимым и достаточным для достижения целей административного наказания подвергнуть ООО «Доринвест-Крым» наказанию в пределах санкции ст.19.7 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 19.7, ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Доринвест-Крым», расположенного по адресу: ***  ОГРН *** признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (Три тысячи) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:                                               получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО  35701000, КБК 828 1 16 01193 01 0007 140.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Квитанцию об оплате штрафа предоставить мировому судье.

В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа                            в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.

Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.
Мировой судья

                            В.В. Малухин